
BUS
TAXI

BUS
TAXI

BUS
TAXI

K+RPARK

K+RPARK

K+RPARK

TI
X

E

TI
X

E

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

PARK

BUS
TAXI

EXIT

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

K+RPARK

K+RPARK

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

II
K

R
A

PM
R

E
T

II
K

R
A

PM
R

E
T

II
K

R
A

P

M
R

E
T

II
K

R
A

P

TI
X

E

EXIT

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

TI
X

E

EXIT

EXIT

P

P

S
U

B

S
U

B

S
U

B

S
U

B

TI
X

E

TI
X

E

EXIT

TI
X

E

TI
X

E

EXIT

TI
X

E

TI
X

E

EXIT

S
U

B

S
U

B

S
U

B

S
U

B

TI
X

E

TI
X

E

EXIT

EXITPARK

EXITPARK

PARK

PARK

PARK

EXIT

EXIT

EXIT

PARK

M
R

E
T

II
K

R
A

PM
R

E
T

II
K

R
A

P

M
R

E
T

II
K

R
A

P

M
R

E
T

II
K

R
A

P

PARK

PARK

EXIT

PARKEXITEXIT

BUS
TAXI

PARKEXITEXIT

TAXI

D8 PRAHA

D8 HK

NEHVIZDY

H
O

R
O

U
Š

A
N

Y

JIRNY

EXIT 8

EXIT 11

LBK

LBK

BUS

rozvojová zóna

rozvojová zóna

rozvojová zóna

rozvojová zóna

rozvojová zóna

rozvojová zóna

BUS

LBK

LBK

LBK

LBC

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

LBC

PENNY

plánované prodloužení 

komunikace 101

vlečka

ropovod

ochranné pásm
o ropovodu

ochranné pásm
o ropovodu

BUS

BUS
P — kapacita 1500 automobilů

P — ZAS + zaměstnanci

P — kapacita 1500 automobilů

p1

TERMINÁL pRAHA - VÝCHOD
motto: 

„...nádraží jako tlumočník mezi krajinou a železnicí mluvící plynně oběma jejich jazyky...“

Nádraží vrostlé v krajině, krajina srostlá s nádražím, manifest propojení technické stavby 
s prostředím, do nějž vstupuje. Vnímání zodpovědnosti a představení výhod železniční 
dopravy v kontextu udržitelnosti a environmentálního přístupu. Oslava minulosti jejím 
spojením s budoucností. Tvarosloví industriálních železničních staveb interpretované 
skrze současné technologické možnosti do živého organismu terminálu.

Železnice spojuje a rozděluje zároveň, spojuje vzájemně města a jejich obyvatele  
a rozděluje krajinu svým koridorem. Projekt toto rozdělení přemosťuje a vytváří ikonické 
nádraží jako symbiont lokálního biocentra, umožňující svou existencí chránit kus krajiny 
proti plošnému zastavění.

„Praha – terminál Anthropoid“, možné propojení zásadní historické události s významnou 
dopravní stavbou, pohyblivá ozvěna v národním i mezinárodním kontextu.

TERMINÁL pRAHA VÝCHOD/ pRAguE EAsT TERMINAL



P2 terminál Praha východ/ Prague east terminal

BUS
TAXI

BUS
TAXI

BUS
TAXI

K+RPARK

K+RPARK

K+RPARK

E
X

IT

TI
X

E

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

PARK

BUS
TAXI

EXIT

TI
X

E

TI
X

E

E
X

IT

E
X

IT

E
X

IT

E
X

IT

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T M
R

E
T

M
R

E
T

S
U

B
I

X
A

T

K+RPARK

K+RPARK

E
X

IT

E
X

IT

TI
X

E

TI
X

E

E
X

IT

TI
X

E

TI
X

E

E
X

IT

E
X

IT

E
X

IT

TI
X

E

TI
X

E

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

M
R

E
T

T
E

R
M

T
E

R
M

II
K

R
A

P

T
E

R
M

P
A

R
K

II

T
E

R
M

P
A

R
K

II

T
E

R
M

II
K

R
A

P

TI
X

E

EXIT

P

P

EXITPARK

EXITPARK

PARK

PARK

PARK

EXIT

EXIT

EXIT

PARK

T
E

R
M

II
K

R
A

P

T
E

R
M

II
K

R
A

P

T
E

R
M

P
A

R
K

II

T
E

R
M

P
A

R
K

II

PARK

PARK

EXIT

PARKEXITEXIT

BUS
TAXI

PARKEXITEXIT

TAXI

K+R

K+R

K+R

TAXI

P P

BUS

LBK

LBK

D8 PRAHA

D8 HK

TAXI

parkoviště — kapacita 1500 automobilů

parkoviště — kapacita 1500 automobilů

K+R

BUS−REST

P−zaměstnanci

P−zaměstnanci

ZAS

ZAS

p
ou

ze
 Z

A
S

 a
 I

Z
S

EXIT 8

EXIT 11

N
EH

V
IZ

D
Y

H
O

R
O

U
Š

A
N

Y

P P

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

LBK

TERMINÁL

TERMINÁL

LBK

LBK

LBK

LBK

LBC

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ ROZVOJOVÉ ZÓNY
varianta 1

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ ROZVOJOVÉ ZÓNY
varianta 2

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ ROZVOJOVÉ ZÓNY
varianta 3 MOŽNOST ROZVOJE PLOCHY PARKOVIŠTĚ

NAVRHOVANÁ PLOCHA PARKOVIŠTĚ  
3000 MÍST

SCHÉMA VSAKOVÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY  
NA PLOCHÁCH PARKOVIŠTĚ



E
X
IT

E
X
IT

P3 terminál Praha východ/ Prague east terminal

0.01 
0.03 0.02 0.04 

0.07 0.08 0.06 
0.05 

1.15 1.16 

1.17 
1.18 

1.19 
1.20 

1.21 

1.22 

1.1 

1.14 1.13 

1.2 1.3 1.4 

1.5 1.6 

1.7 1.8 

1.11 

1.9 1.10 

1.12 

0.01 
0.03 0.02 0.04 

0.07 0.08 0.06 
0.05 

1.16 

1.19 

1.21 

1.14 

1.4 

1.6 

1.8 

1.10 

1.12 

1.15 

1.18 

1.20 

1.13 

1.3 

1.5 

1.7 

1.11 

1.9 

legenda: 

1.nP
1.01  nádražní hala 
1.02  zádveří 
1.03  alter. doPravce/taxi/car rent 
1.04  úschovna zavazadel 
1.05  prodejní prostor 
1.06  prodejní prostor 
1.07  prodejní prostor 
1.08  prodejní prostor 
1.09  uzavřená čekárna 
1.10  uzavřená čekárna 
1.11  prodej jízdenek 
1.12  prodej jízdenek 
1.13  prodej jízdenek 
1.14  prodej jízdenek 
1.15  wc muži 
1.16  wc ženy 
1.17  chodba zázemí zaměstnanců 
1.18  úklid/čistící stroje 
1.19  jednací místnost 
1.20  šatny, wc zaměstnanci 
1.21  vrátnice 
1.22  zádveří/služební vchod 

1.PP
0.01  chodba zázemí zaměstnanců
0.02  místnost ostrahy
0.03  dopravní kancelář dispečinku
0.04  denní místnost s kuchyňkou 
0.05  wc zaměstnanci
0.06  rozvodna
0.07  technologická místnost
0.08  strojovna vzt
 
 komunikace cestující
 komunikace zaměstnanci

1.PP 

1.PP 

1.17 

1.22 

1.2 

EXIT

EXIT

EXIT

EXIT



P4 terminál Praha východ/ Prague east terminal

1 SCHÉMA KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU

A B C

B

A

A

C

C

B

b

a

c

d

e

BRNO >

< PRAHA

HOROUŠANY

NEHVIZDY

HOROUŠANY-N
EHVIZDY

POHYB CESTUJÍCÍCH
VSTUP SLUŽEBNÍ / LOGISTIKA
POHYB AUTOMOBILOVÉ A CYKLO DOPRAVY
ZÁSOBOVÁNÍ / ÚNIK

HALA A / HALA B / SPOJOVACÍ MOST

VEGETAČNÍ VRSTVA

ZASTŘEŠENÍ ETFE FÓLIEMI

ŽEBROVÝ KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

ODBAVOVACÍ HALY A, B

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

TECHNOLOGICKÉ ZÁZEMÍ
+

DISPEČINK

SLUŽEBNÍ
VCHOD

HLAVNÍ
VCHOD

a

KOMERČNÍ
PROSTORY

b

ODBAVOVACÍ
HALA

c

ZÁZEMÍ
NÁDRAŽÍ

2 SCHÉMA ROZDĚLENÍ PROVOZŮ

3 POHYB NÁVŠTĚVNÍKŮ A CESTUJÍCÍCH

4 SCHÉMA TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ 

1PP / TECHNOLOGIE1NP / ODBAVOVACÍ HALA

POHYB CESTUJÍCÍCH
VSTUP SLUŽEBNÍ / LOGISTIKA

etFe Fólie s integrovanými FotovoltaicKými PanelY

VEGETACE STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ SVÍDA KRVAVÁ (Cornus sanguinea)

VEGETACE V OKENNÍM TRUHLÍKU KAVyL IVANůV (stipa pennata)

PODLAHOVÉ VyTÁPĚNÍ/CHLAZENÍ, PŘÍVOD ČERSTVEHO VZDUCHU 
POMOCÍ INTEGROVANÝCH PLENUM BOXů

ODTAH VZDUCHU POMOCÍ PLENUM BOXů

DOPLŇKOVÉ VÝTAPĚNÍ POMOCÍ INFRAZÁŘIČů

ODVODNĚNÍ STŘECHy DO TRUHLÍKU S VEGETACÍ

REVIZNÍ DVÍŘKA

ROZVOD TECHNOLOGIE



P5 terminál Praha východ/ Prague east terminal


